

2024-03-27

§ 64 2024.073 KS

Förnyad rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård

Ärendebeskrivning

Sveriges kommuner och regioners (SKR) förbundsstyrelse beslutade den 26 januari 2024 att förnya sin rekommendation till medlemskommunerna att gemensamt finansiera en nationell stödfunktion inrättad hos SKR till stöd för utvecklingen av en mer kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård. Stödfunktionen inrättades i samband med att den statliga finansieringen av olika nationella aktiviteter kretsande kring en mer kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård upphörde år 2016, och finansieras inte inom ramen för SKR: s ordinarie medlemsavgift.

Den nuvarande rekommendationen gällde för åren 2020–2023, men förlängdes till och med år 2024. För att kunna fortsätta upprätthålla stödfunktionens arbete behöver SKR: s styrelse och kommunerna göra ett nytt ställningstagande gällande finansieringen.

Rekommendationen avser en årlig tilläggsfinansiering, utöver den ordinarie medlemsavgiften, åren 2025–2028. Kostnaden fördelas per kommun utifrån beräkningsmodellen för SKR: s medlemsavgift, vilken baseras på befolkningen i respektive kommun. Kommuner med över 200 000 invånare får 10% rabatt. Kostnaden uppgår maximalt till 1,95 kr per invånare.

Genom tilläggsfinansieringen bidrar kommunerna till finansieringen av de nationella kvalitetsregister som kommunerna använder sig av för att säkra uppföljningen av den kommunala hälso- och sjukvården; stöd för individbaserad systematisk uppföljning (ISU); upphandling, samordning och utvecklingen av nationella brukarundersökningar inom socialtjänsten; nationellt stöd för samverkan mellan kommuner och regioner om kunskapsstyrningen av hälso- och sjukvården; samt nationell samordning och gemensamt nationellt utvecklingsarbete.

SKR önskar erhålla Alingsås kommuns ställningstagande senast 30 juni 2024.

Beredning

Kommunledningskontoret har i skrivelse den 18 mars 2024 lämnat följande yttrande:

Kommunledningskontoret, liksom socialförvaltningen och vård- och omsorgsförvaltningen, ställer sig positivt till SKR: s förslag om att bidra till en fortsatt finansiering av en nationell stödfunktion inrättad hos SKR med syfte att arbeta för, och stötta kommunerna att arbeta för, en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård.

2024-03-27

Beslut

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen ställer sig bakom SKR: s förnyade rekommendation om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Förnyad rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård
- Meddelande 1/2024 från SKR:s styrelse – Förnyad rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård